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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020 2019

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 557.799.905,31 554.704.653,13
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria - -
Impostos - -
Taxas - -
Contribui¢des de Melhoria - -
Contribuigdes 1.948.213,98 645.003,89
Contribui¢bes Sociais 1.948.213,98 645.003,89

Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico - -
Contribuic&o de lluminagéo Publica - -
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais - -
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 10.263,32 15.068,35
Venda de Mercadorias - -
Vendas de Produtos - -

Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacéo de Servigos 10.263,32 15.068,35
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 11,66 10.739,77
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Juros e Encargos de Mora 11,66 -
Variagdes Monetarias e Cambiais - 10.739,77

Descontos Financeiros Obtidos - -
Remuneracédo de Depdsitos Bancéarios e Aplicagdes Financeiras - -
Aportes do Banco Central - -
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras - -
Transferéncias e Delegagdes Recebidas 555.562.096,33 546.981.233,51
Transferéncias Intragovernamentais 554.627.441,92 545.134.618,59
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias das Instituicdes Privadas - -
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais - -
Transferéncias de Consorcios Publicos - -
Transferéncias do Exterior - -
Execucéo Orgamentéria Delegada de Entes - -
Transferéncias de Pessoas Fisicas - -
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 934.654,41 1.846.614,92
Valorizag@o e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagéo de Passivos 34.793,22 6.684.386,19
Reavaliagao de Ativos - -
Ganhos com Alienagao - -
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 34.793,22 6.684.386,19
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos - -
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel - -
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas 244.526,80 368.221,42
Variagéo Patrimonial Aumentativa a Classificar - -
Resultado Positivo de Participacdes - -
Operagdes da Autoridade Monetéaria - -
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Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Varia¢cdes Patrimoniais Aumentativas

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensotes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacédo, Amortizacédo e Exaustdo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucéo Orgamentéria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagdo de Passivos
Reavaliagdo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias
Incorporacéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

244.526,80

550.141.560,34
125.330.456,76
100.106.096,91
17.877.362,86
7.251.937,84
95.059,15
115.452.200,36
69.904.904,90
45.320.078,56

227.216,90
36.166.379,40
1.104.126,51
32.502.907,13
2.559.345,76
29.543,16

5.318,31

24.224,85

270.277.600,93
268.666.546,58

1.611.054,35
2.289.978,69

2.289.978,69

368.221,42

540.224.298,85
120.830.472,03
97.867.958,47
15.454.193,31
7.479.275,72
29.044,53
113.330.661,99
69.309.194,32
43.838.598,43

182.869,24
39.698.261,95
1.381.807,39
34.718.113,31
3.598.341,25
42.207,55

1.545,32

40.662,23

265.517.679,78
263.048.625,75

2.469.054,03
253.987,97

1.386,39

252.601,58
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Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuicdes

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variagc6es Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Resultado Negativo de Participa¢tes
Operagdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicées
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

240.662,56
218.885,45
21.777,11

354.738,48

354.738,48

235.459,38
211.490,62
23.968,76

315.568,20

315.568,20

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

7.658.344,97

14.480.354,28

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2020

2019




